
Администрация Мордовского 

муниципального округа 

Тамбовской  области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.05.2024                                       р.п. Мордово                                         №554 

 

О признании утратившими силу нормативных правовых актов 

преобразованных поселений Мордовского муниципального округа 

 

 

            С целью формирования правовой базы Мордовского муниципального 

округа и на основании постановления администрации муниципального 

округа от 22.04.2024 №489  «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного 

участка, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность 

бесплатно», администрация Мордовского муниципального округа 

постановляет: 

            1. Признать утратившими силу нормативные правовые акты 

преобразованных поселений: 

постановление администрации Мордовского поссовета Мордовского 

района Тамбовской области от 29.09.2015 №370 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги  

«Принятие решения о предоставлении в собственность бесплатно земельного 

участка для индивидуального жилищного строительства»; 

постановление администрации Мордовского поссовета Мордовского 

района Тамбовской области от 17.07.2018 №203 «О внесении изменений в 

постановление администрации поссовета от 29.09.2015 №370 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги  «Принятие решения о предоставлении в собственность бесплатно 

земельного участка для индивидуального жилищного строительства»; 

постановление администрации Мордовского поссовета Мордовского 

района Тамбовской области от 11.04.2022 №380 «О внесении изменений и 

дополнений в постановление администрации поссовета от 29.09.2015 №370 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги  «Принятие решения о предоставлении в 

собственность бесплатно земельного участка для индивидуального 

жилищного строительства»; 

постановление администрации Мордовского поссовета Мордовского 

района Тамбовской области от 29.09.2015 №371 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги  

«Принятие решения о предоставлении или отказе в предоставлении 

земельных участков для индивидуального жилищного строительства, 

ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества 

многодетным семьям»; 



постановление администрации Мордовского поссовета Мордовского 

района Тамбовской области от 20.04.2016 №166 «О внесении изменений и 

дополнений в постановление администрации поссовета от 29.09.2015 №371 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги  «Принятие решения о предоставлении в 

собственность бесплатно земельного участка для индивидуального 

жилищного строительства»; 

постановление администрации Мордовского поссовета Мордовского 

района Тамбовской области от 17.07.2018 №213 «О внесении изменений в 

постановления администрации поссовета»; 

постановление администрации Новопокровского поссовета 

Мордовского района Тамбовской области от 19.10.2015 №147 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги  «Принятие решения о предоставлении в 

собственность бесплатно земельного участка для индивидуального 

жилищного строительства»; 

постановление администрации Новопокровского поссовета 

Мордовского района Тамбовской области от 22.06.2016 №83 «О внесении 

изменений в административные регламенты предоставления муниципальных 

услуг»; 

постановление администрации Новопокровского поссовета 

Мордовского района Тамбовской области от 30.05.2018 №105 «О внесении 

изменений в отдельные постановления администрации поссовета»; 

постановление администрации Новопокровского поссовета 

Мордовского района Тамбовской области от 31.07.2019 №138 «О внесении 

изменений в отдельные постановления администрации поссовета»; 

постановление администрации Новопокровского поссовета 

Мордовского района Тамбовской области от 31.07.2019 №139 «О внесении 

изменений в отдельные постановления администрации поссовета»; 

постановление администрации Новопокровского поссовета 

Мордовского района Тамбовской области от 07.06.2022 №89 «О внесении 

изменений в постановление администрации поссовета от 19.10.2015 №147 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги  «Принятие решения о предоставлении в 

собственность бесплатно земельного участка для индивидуального 

жилищного строительства»; 

постановление администрации Александровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской области от 15.10.2015 №97 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги  «Принятие решения о предоставлении в собственность бесплатно 

земельного участка для индивидуального жилищного строительства»; 

постановление администрации Александровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской области от 24.05.2016 №37 «О внесении 

изменений в постановление от 15.10.2015 №97 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги  



«Принятие решения о предоставлении в собственность бесплатно земельного 

участка для индивидуального жилищного строительства»; 

постановление администрации Александровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской области от 08.06.2016 №47 «О внесении 

изменений в постановление от 15.10.2015 №97 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги  

«Принятие решения о предоставлении в собственность бесплатно земельного 

участка для индивидуального жилищного строительства»; 

постановление администрации Александровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской области от 24.05.2018 №39 «О внесении 

изменений в отдельные постановления администрации сельсовета»; 

постановление администрации Александровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской области от 31.07.2019 №52 «О внесении 

изменений в отдельные постановления администрации сельсовета»; 

постановление администрации Александровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской области от 31.07.2019 №53 «О внесении 

изменений в отдельные постановления администрации сельсовета»; 

постановление администрации Александровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской области от 31.03.2021 №43 «О внесении 

изменений в отдельные постановления администрации сельсовета»; 

постановление администрации Александровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской области от 13.04.2022 №27 «О внесении 

изменений в постановление администрации Александровского сельсовета» 

от 15.10.2015 №97 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о 

предоставлении в собственность бесплатно земельного участка для 

индивидуального жилищного строительства»; 

постановление администрации Ивановского  сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 24.09.2015 №152 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги  

«Принятие решения о предоставлении в собственность бесплатно земельного 

участка для индивидуального жилищного строительства»; 

постановление администрации Ивановского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 21.01.2018 №9 «О внесении изменений в 

административные регламенты предоставления муниципальных услуг»; 

постановление администрации Ивановского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 24.05.2018 №38 «О внесении изменений в 

отдельные постановления администрации сельсовета»; 

постановление администрации Ивановского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 31.07.2019 №62 «О внесении изменений в 

отдельные постановления администрации сельсовета»; 

постановление администрации Ивановского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 31.07.2019 №63 «О внесении изменений в 

отдельные постановления администрации сельсовета»; 

постановление администрации Ивановского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 29.03.2021 №44 «О внесении изменений в 



постановление администрации сельсовета от 24.09.2015 №152 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги  «Принятие решения о предоставлении в собственность бесплатно 

земельного участка для индивидуального жилищного строительства»; 

постановление администрации Ивановского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 23.05.2022 №45 «О внесении изменений в 

постановление администрации сельсовета от 24.09.2015 №152 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги  «Принятие решения о предоставлении в собственность бесплатно 

земельного участка для индивидуального жилищного строительства»; 

постановление администрации Лавровского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 30.09.2015 №126 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги  

«Принятие решения о предоставлении в собственность бесплатно земельного 

участка для индивидуального жилищного строительства»; 

постановление администрации Лавровского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 31.05.2016 №56 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальных услуг»; 

постановление администрации Лавровского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 02.02.2018 №18 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальных услуг»; 

постановление администрации Лавровского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 23.05.2018 №65 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальных услуг»; 

постановление администрации Лавровского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 04.04.2019 №34 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальных услуг»; 

постановление администрации Лавровского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 08.10.2021 №84 «О внесении изменений в 

постановление администрации сельсовета от 30.09.2015 №126 «Об  

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении в 

собственность бесплатно земельного участка для индивидуального 

жилищного строительства»; 

постановление администрации Лавровского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 15.04.2022 №43 «О внесении изменений в 

постановление администрации Лавровского сельсовета от 30.09.2015 №126 

«Об  утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении в 

собственность бесплатно земельного участка для индивидуального 

жилищного строительства»; 

постановление администрации Шмаровского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 26.10.2015 №112 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги  

«Принятие решения о предоставлении в собственность бесплатно земельного 

участка для индивидуального жилищного строительства»; 



постановление администрации Шмаровского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 28.06.2016 №45 «О внесении изменений в 

отдельные постановления администрации сельсовета»; 

постановление администрации Шмаровского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 23.06.2018 №47 «О внесении изменений в 

отдельные постановления администрации сельсовета»; 

постановление администрации Шульгинского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской области от 22.09.2015 №95 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги  «Принятие решения о предоставлении в собственность бесплатно 

земельного участка для индивидуального жилищного строительства»; 

постановление администрации Лавровского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 31.07.2019 №60 «О внесении изменений в 

отдельные постановления администрации сельсовета»; 

постановление администрации Лавровского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 23.05.2018 №41 «О внесении изменений в 

отдельные постановления администрации сельсовета»; 

постановление администрации Лавровского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области от 11.03.2021 №24 «О внесении изменений в 

постановление администрации сельсовета от 22.09.2015 №95 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги  «Принятие решения о предоставлении в собственность бесплатно 

земельного участка для индивидуального жилищного строительства»; 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Новая жизнь», на сайте сетевого издания «РИА 

ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

Мордовского муниципального  округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа 

Т.А. Пелекшину. 

 

  

 

 

Глава Мордовского 

муниципального округа                                                                          С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 


